
             ČESKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
                     160 17 Praha 6 – Břevnov, Bělohorská 19 
                     Komise rozhodčích 
 
 
 
 

strana 1 

 
METODICKÝ POKYN 

 

k výstroji hrá čů – Libero – pravidlo 19.2 
 
Tento metodický pokyn upravuje a doplňuje ustanovení pravidla č. 19.2 Výstroj 
 
Libero/libera - ustrojení 
 
Ve smyslu ustanovení pravidla č. 19.2 "Výstroj" musí mít obě libera stejné dresy, které 
jsou kontrastní, tj. mají odlišnou dominantní barvu a jsou jiné barvy vůči dresům ostat-
ních hráčů - členů družstva. Dres liber může mít odlišné provedení, ale číslování musí 
být stejné s ostatními členy družstva. 
 
Příklad: 
-  hráči - členi družstva mají modré dresy a červené trenýrky, libera pak nesmí mít čer-

vené dresy a modré trenýrky (tzn. pro jejich ústroj musí být použity jiné barvy, než je 
modrá a červená – reverzní provedení), 

-  hráči - členi družstva mají červenobílé dresy, libera pak nesmí mít bíločervené dresy 
(tzn. opačnou barevnou kombinaci). 

 
Nesplnění výše uvedeného není důvodem pro nepřipuštění hráče - libera do utkání, ale 
je nezbytné případný nedostatek uvést do poznámky zápisu o utkání.   
 
 
Tento „Metodický pokyn“ je aktualizací předchozího oznámení ze dne 28. 11. 2012, 
které tímto pozbývá svou platnost. Tento „Metodický pokyn“ byl projednán a schválen 
na zasedání KR ČVS dne 12. 11. 2017 a tímto dnem nabývá platnosti a účinnosti. 
 
Aktualizoval: René Činátl 
 
V Praze dne 12. listopadu 2017 
 
 
 
 
 
 
 
Pavel  Z e m a n  René  Č i n á t l   
předseda KR ČVS sekretář KR ČVS  
   
 
 


